
p o w i a t u  g n i e ź n i e ń s k i e g o
W ychodzi w środy  i w soboty . A bonam ent wynosi

kw arta ln ie  3 zł., m ies. 1 zł. z odnosz. do domu.
O g ł o s z e n i a  p rzyjm uje się za o p ła tą  8 groszy  od

w iersza mm. (5 cm.) O gł. p e ty t. lub tabel 12 gr.

JYh 59. GNIEZNO, dnia 5-go września 1936 r. Rok 85.

K o m u n i k a t  
o zakupach wojska 

u producentów rolnych.
Szef In ten d en tu ry  O kręgu K orpusu Nr. VII. po 

daje  ilo w iadom ości p roducentom  rolnym , że w roku  
1936137 zam ierza w ojsko pokryć  zapotrzebow anie p ło 
dów rolnych w drodze bezpośrednich  zakupów  od 
producentów  przy  zastosow aniu  następu jących  w a
runków  :

Zakupy ży ta  i owsa rozpoczną się od w rześnia 
1936 r. i ześrodkow ane będą :
a) w Szefostw ie In ten d en tu ry  0 . Ii. VII. R e fera t Za

kupów  — Poznań, ul. B abińskiego nr. 2 tel. C entr. 
W ojsk. 43-31, 44-11 i 44/81, wewn. 67 (dla zaku
pów  w iększych w ładunkach w agonow ych).

b) w Składnicy  M aterjału  In tendenck iego  w Poznaniu, 
ul. Solna 14 i w Gnieźnie ul. W rzesińska Nr. 57 
dla dostaw  w ozam i od 200 kg. począw szy :

W odniesieniu  do producentów  ro lnych  i ich 
zrzeszeń, t. j. tak ich  zrzeszeń, k tó re  o feru ją  i d o s ta r
czają produkty  ro lne przez ich członków  w yproduko
wane, stosu ją  w ładze w ojskow e następu jące  u lg i :

1) przyw ilej p ierw szeństw a przed kupcam i zbo
żowym i i innem i zrzeszeniam i, jeżeli p łody rolne 
przez nich o ferow ana są  na rów nych w arunkach,

2) zw olnienie od op łat stem plow ych przy do
staw ie do 100U kg. zboża,

3) kupow anie m niejszych party j zboża, bo już 
od 200 kg. począw szy,

4) b ezp ła tne  w ypożyczanie w orków  na opakow a
nie zboża sprzedanego  w ojsku, jak  rów nież na opa
kow anie innych płodów  (strączkow ych, ja rzyny  tw ar
dej i t. p.),

5) uproszczony sposób odbioru i natychm iasto 
wa zap ła ta  gotów ką,

6) ceny p łacone producentom  są tak ie  sam e jak 
p łacone przez w ojsko pośrednikom ,

7) sprzedaż o trąb  żytn ich  w Składn icy  Mat. Int. 
w Poznaniu — ul. Solna 15/16 po cenach 10°/o niż
szych od cen  rynkow ych ,

8) zapisyw anie zrzeszeń ro ln iczych i w ielkiej 
w łasności na sta łych  uczestników  g iełdy , przez co 
zw olnieni są od ponoszenia  o p ła t stem plow ych w y
noszących 1% od transakcji, a p łacą  ty lko  n ik łe  o- 
p ła ty  giełdow e (około  2,5 zł.) bez w zględu na  wiel
kość transakcji.

U dogodnienia te  z w yjątk iem  przyw ileju  p ie rw 
szeństw a nie dotyczą zrzeszeń producentów  rolnych, 
k tó re  prócz sprzedaży  produktów  ro lnych sw ych 
członków  zajm ują się >vogóle handlem  zbożowym.

W zam ian za pow yższe udogodnienia w ojsko żą
da tow aru  zdrow ego, suchego I czystego. Zboże n ad 
m iernie zw ilgocone, zanieczyszczone i zarażone w oł
kiem  oraz  s tęch łe  nie będzie przyjm ow ane.

P roducenci za in teresow an i dostaw am i dla w oj

ska, chcąc uzgodnić szczegóły  dostaw y winni zg ła 
szać się z o fertam i osobiście, p isem nie lub telefonicz
nie do Szefostw a In tenden tu ry  O. K. VII. R eferat Za
kupów  wzgl. jeżeli chodzj o m niejsze ilości zboża, 
w prost ze zbożem  do S k ładnicy  Mat. Int. w Pozna
niu i Gnieźnie.

W szystk ie ziem iopłody ja k :  siano, ziem niaki, k a 
pusta , buraki, m archew , w łoszczyzna, cebula, jarzyny 
strączkow e, kasze, owoce, n ab ia ł i t. p. zakupują bez
pośredn io  form acje w ojskow e loco sw oje garnizony 
i to począw szy już od k ilkuk ilogram ow ych  party j.

P roducenci chcący dosta rczać pow yższe ziem io
p łody w inni zgłaszać się na m iejscu u kw aterm i
strzów  poszczególnych form acyj w ojskow ych, aby o- 
inówić z nimi p rzedtem  ilości, cenę, term iny  dostaw  
i t. p., gdyż zapo trzebow anie form acyj je s t ogran i
czone tak ilościowo jak  i term inam i zakupów .

Szel In tenden tury  O. K. VII.
Nr. 500-25/KZ1. II. 2.

Pow yższe podaję za in teresow anym  do wiadom ości.
Gniezno, dnia 31. VIII. 1936 r.

S tarosta  Pow iatow y :
(—) S u s k i .

Nr. Wojsk. 14/13/36.

Zmiana Starosty powiatu 
gnieźnieńskiego

S tarosta  grodzki i pow iatow y pow iatu gnieźnień
skiego pan Ju ljan  Suski p rzen iesiony  został na stan o 
w isko sta ro s ty  g rodzkiego i pow iatow ego w Bydgosz
czy.

P rzen iesien ie  pana s ta ro s ty  Suskiego z G niezna 
do Bydgoszczy w yw ołało  w całym  pow iecie żal ogro
mny. P. s ta ro s ta  Suski w czasie sw ego pobytu  w 
Gnieźnie na  stanow isku  sta ro s ty  zask arb ił sobie go 
rącą  sym patję  i serdeczne uznanie spo łeczeństw a i ja 
ko św ie tny  adm in istra to r i jako  człow iek o najw yż
szych w artośc iach  ch arak te ru . Zapalony krajoznaw ca 
oddał sw e dośw iadczenie i sto sunk i na usług i pow ia
tu, m ieszczącego na sw ym  obszarze tak  cenne ośro d 
ki za in teresow ań  krajoznaw czych jak  s łynne ru iny  na 
O strow ie Lednickim  i przedew szystk iem  m iasto G nie
zno. Jego n iew ątpliw ą zasługą  było wzmożeni* ruchu 
turystycznego  do Gniezna i okolic, co w yczuw ając 
zab iegał skw apliw ie o w ybudow anie doskonałej szo
sy na odcinku daw nego szlaku C hrobrego, b iegnące
go przez pow iat.

Zalety p. s ta ro s ty  Suskiego zbiegły  się z szero
ką akcją  spo łeczną pani sta ro śc in y  Suskiej, k tó ra  w y
trw ałą  pracą  um iała rozkrzew ić organizacje  o ch a rak 
terze ogólnej użyteczności, zw łaszcza zw iązane z rol- 
niczo-ogrodniczym  ch arak terem  pow iatu.

Nom inacją z 26 sie rpn ia  br. został pow ołany  na 
stanow isko  s ta ro s ty  w G nieźnie pan radca w ojew ódz
ki Feliks K asprzak.



Urodzony w Ifw iatkow ie w pow. ostrow skim  w 
1883 roku, kończy gim nazjum  w O strow ie, poczem 
rozpoczyna stud ia  wyższe na po litechnice w Gdańsku, 
przerzucając się następn ie  na ekonom ię polityczną, 
k tó rą  studiu je z kolei w W rocław iu i Lipsku.

W początkach grudnia 1918 roku p. s ta ro s ta  K a
sprzak  zostaje w ybrany posłem  na sejm  dzielnicowy 
do Poznania, gdzie obejm uje także funkcje członka 
N aczelnej R ady Ludowej. Rów nocześnie w początkach 
grudnia tego roku  otrzym ujo stanow isko refe ren ta  
politycznego w poselstw ie polskim  B erlinie. Prócz 
tej f ■ nkcji spada nań w tym że miesiącu zaszczytna 
nom inacja na radcę legacyjnego w Berlinie.

W początkach m arca 191S roku  po otrzym aniu 
na swój w niosek dym isji radcy legacyjnego p. s ta ro 
sta K asprzak przybyw a do Poznania i obejm uje de- 
cernat prasow y w K om isariacie N aczelnej Rady Lu
dowej w Poznaniu. Wo w rześniu tegoż roku  decernat 
ten  został przem ianow any na w ydział prasow y, w 
którym  funkcję  kierow niczą obejm uje p. s ta ro s ta  Ka
sprzak.

W okresie  w ojny bolszew ickiej naczelnik w ydzia
łu  p rasow ego  obejm uje decernat propagandy  zag ra
nicznej, posługu jąc się ratljostacją  poznańską. Po od
parc iu  naw ały  bolszew ickiej prow adzi dalej p ro p a
gandę zagraniczną na tem at akcji plebiscytow ej na 
M azurach i Śląsku.

W 1921 roku p. s ta ro s ta  K asprzak obejm uje s ta 
rostw o  kępińskie , skąd w roku  1932 przen iesiony  zo
sta je  na rów norzędne stanow isko do K rotoszyna, gdzie 
pełn i funkcję s ta ro s ty  do lipca 1934 roku. N astępnie 
przen iesiony  do w ojew ództw a na stanow isko  radcy  
w ojew ódzkiego. 26 sie rpn ia  br. n astępu je  zaszczytna 
nom inacja na stanow isko s ta ro s ty  pow. gn ieźn ieńsk ie
go od 8. w rześnia br.

Nowe gimnazjum kupieckie 
w Gnieźnie

Liczny udział p rzedstaw icieli władz, sfer przem y
słow o-handlow ych, obyw atelstw a i rodziców  w u ro 
czystości o tw arcia i pośw ięcenia nowego gim nazjum  
kupieckiego św iadczy wym ow nie o zadow oleniu, z ja 
kim  Gniezno pow itało pow ołanie do życia tej nowej 
uczelni średniej.

Po inszy Św. odpraw ionej na intencję now ego ro 
ku szkolnego przez ks. p refek ta  Błażejczyka w k o 
ściele Św. W aw rzyńca, zebra ła  się m łodzież szkolna 
w raz z gośćmi i rodzicam i w auli, w ypełn iając ją  do 
osta tn iego  m iejsca.

Na inaugurację  roku  szkolnego p rzyby ł p. p re 
zyden t W rzaliński, członkow ie R ady M iejskiej, p rzed
staw iciele  sfe r przem ysłow ych, reprezen tanci kup iec- 
tw a, dy r ' B irgfellner, ks. prób. Chilotrier, przedstaw i
ciele insty tucji finansow o-kredytow ych i w ielu innych.

Zebranych pow itał p. dyr. W acław F ischer, s tw ie r
dzając, że szkoła przem .-handlow a obchodzi inaugu
rac ję  now ego roku  szolnego tym  razem  uroczyściej, 
Gniezno bow iem  z racji sw ych szczególnych w arun 
ków  w yróżnione zostało  przez w ładze szkolne przez 
o tw arcie  w nim  M iejskiego K oedukacyjnego G im na
zjum K upieckiego 4-klasow ego.

Celem i zadaniem  tej now ej uczelni je s t w ycho
w anie i przygotow anie m łodzieży do pracy  w zaw o
dach gospodarczych ze szczególnym  uw zględnieniem  
handlu . W tym  celu też program  szkoły, o raz o rga
nizację jej nauczania opracow ano tak , aby młodzież 
nabyw ała  w niej zasób w iadom ości prak tycznych  i 
teo re tycznych  z zakresu  o rganizacji i techn ik i kup iec
kiej, tow aroznaw stw a, o raz technik i reklam y.

G im nazjum  kupieckie posiada odpow iednie pra-

Za dział urzędow y odpow iedzialne S tarostw o.

I cownie, oraz utrzym yw ać będzie sta ły  k o n tak t ze 
| św iatem  kupieckim  i przem ysłow ym , u łatw iając w 
j przyszłości m łodzieży odbyw anie p rak ty k  zawodowych. 

Trzy pierw sze lata nauki obejm ują w iadom ości ogól
ne i ogólno-zaw odow e, zaś czw arta k lasa specjaliza
cję w k ierunku  adm inistracyjno-handlow ym . Szkoła 
w program ie uw zględniać będzie po trzeby  gospodar- 

1 cze ogólno-krajow e, a specjaln ie naszego re jonu  go
spodarczego. W roku  bieżącym  m usiano utw orzyć w y
jątkow o 3 oddziały k lasy  pierw szej (1 dla chłopców , 
jedną dla dziewcząt, i jedną m ieszaną) z liczbą 138 
uczniów i uczenie. Cała szkoła posiada w r. b. prze- 

I szło 400 uczniów. W m iarę rozw oju gim nazjum , szko- 
t ła 3-letnia handlow a ulegać będzie likw idacji (w r. 

1938). W końcu dyr. F ischer złożył serdeezne podzię
kow anie w im. szkoły  i rodziców' p. prezydentow i 
W rzalińskiem u za opiekę i w ielką życzliw ość z jaką  
do uczelni się odnosi, dalej korporacjom  m iejskim 1 
Tow. Kupców’, k tó re  w spom aga rów nież m aterjaln ie  
szkołę, władzom  szkolnym , prosząc w szystkich w d a l
szym ciągu o w spółpracę i życzliwość dla dobra 
szkoły  i m łodzieży.

Z kolei "ks. p re fe k t Błażejczyk dokonał pośw ię
cenia gim nazjum , poczem zabra ł g łos p. Kasprow icz. 
Mówca naw iązał do dziw nie an lykupieck iego  n as ta 
wienia w Polsce, stw ierdzając , że jedynie kw itnące 
m iasta i zam ożne m ieszczaństw o stanow ić będzie o 
dobrobycie i potędze naszego państw a. N astępnie dyr. 
D obrócki rów nież podk reślił doniosłą ro lę handlu  
polskiego dla k ra ju  naszego, podkreślając, że n ies ły 
chanie w ażny dla nas m om ent pośredn ictw a i w y
m iany handlow ej m uszą przejąć z rąk  żydow skich Po- 

] lacy. W im. kota rodzicielskiego szkoły  w itał se r- 
decznie o tw arcie gim nazjum  kupieckiego ks. prob. 

| Chilom er, życząc dyrek torow i i g ronu nauczycielskie- 
| mu szkoły  jaknajobfitszych  owoców pracy. Im. kom i-
I sji szkolnej i gim nazjum  m ęskiego państw ow ego zło

żył życzenia p. dyr. B irgfellner. W szystkie przem ó
wienia gorąco oklaskiw ano.

U roczystość inauguracy jną  urozm aicił w ystęp 
chóru  szkolnego pod dyr. ks. p refek ta  B łażejczyka. 
Pod koniec goście i rodzice zwiedzili gm ach szkoły  
i jej urządzenia.

D yrekcji zak ładu  i g ronu nauczycielsk iem u ży
czymy jaknajlepszych  w yników  pracy.

PRACE DRUKARSKIE
przyjm uje po tanich  cenach

Drukarnia M. Cegielskiego
w WITKOWIE.

A dm inistracja i d ru k arn ia  M. C egielskiego w W itkow ie

Papier kancelaryjny i konceptowy
w form atach znorm alizow anych i Innych,

| papier maszynowy, cyklostylowy, 
przebitkowy 

taśmy do maszyn 16 i 25 mm. 
kalki i woskówki, 

bibuiy atramentowe
oraz wszelkie inne m aierjaly  b iu row e pierw szorzędnej 

jakości poleca po cenach um iarkow anych

M. C E G I E L S K I ,  Witkowo.


